
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2019/00893
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2020 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de instrumentos musicales necesarios para el desarrollo de la labor
pedagógica que se realiza en la red de Escuelas Municipales de Música y Danza

Valor estimado del contrato 88.793,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.440,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.793,43 EUR.

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.
37311100 - Pianos.
37313000 - Instrumentos de cuerda.
37314000 - Instrumentos de viento.
37315000 - Instrumentos musicales con amplificación eléctrica del sonido.
37316000 - Instrumentos de percusión.

Plazo de Ejecución
Del 04/11/2019 durante 1 Mes(es)

Observaciones:

Lugar de ejecución
La entrega del suministro tendrá lugar en los domicilios de las Escuelas Municipales de Música que figuran en el Anexo I
de cada uno de los 6 Lotes en el PCAP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras técnicas. Ampliación plazo de garantía
Lote 4.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Por un año más deExpresión de evaluación 
garantía: 10 puntos. Por dos años más de
garantía: 20 puntos. Por tres años más de
garantía: 30 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas. Reducción en el plazo de
entrega Lote 4.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Por 5 días deExpresión de evaluación 
reducción del plazo de entrega: 5 puntos. Por 10
días de reducción del plazo de entrega: 10
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas. Suministro de accesorios de
instrumentos del Lote 4.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 3 Sordinas paraExpresión de evaluación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Instrumentos de viento metal

Presupuesto base de licitación
Importe 7.200,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.950,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

trompeta: 15 puntos. 3 Boquillas para trompa: 15
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas. Trabajos de mantenimiento Lote
4.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MARIA ISABEL EIZAGUIRRE ORDOQUI
NIF 15037031E
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.849,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.868,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36/2019
Fecha de Formalización 02/01/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid



Lugar

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar
Social. Salón de Actos.

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, nº 41
(28045) Madrid España

Mesa de declaración responsable y oferta
de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre de declaración responsable y oferta de
criterios valorables en cifras o porcentajes

Gran vía, nº 19
(28013) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hICbhaVy97h7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará 10 puntos a la oferta que realice el mayor porcentaje de baja y 0 puntos a laExpresión de evaluación 

oferta que no contenga porcentaje de baja. El resto de las ofertas será valorado de forma proporcional en base a la
siguiente fórmula: Y=10 X (% de baja de la oferta a valorar) / (% de baja de la oferta más económica) Y= puntuación
obtenida

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hICbhaVy97h7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000004873699 |  2020-737608 | Wed, 22 Jan 2020 13:58:41:330 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72282410566875474712100870762784241915 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


